
 

Page 1 of 3 

 

 

DECIZIA NR. 52 din 27.09.2024 

privind constituirea Consiliului de administrație al Liceului Teoretic „Mihail 

Kogălniceanu”, Snagov 

 

Directorul Liceului Teoretic „Mihail Kogălniceanu”, Snagov, judeţul Ilfov, profesor 

Manolache Georgeta, numită prin decizia nr. 1181/ 28.08.2024 emisă de Inspectoratul Școlar 

Județean Ilfov,  în temeiul: 

 Ordinul nr. 600/2018 privind aprobarea Codului controlului intern managerial al 

entităților publice; 

 Art. 128 și  Art. 195 din Legea învățământului preuniversitar nr. 198/ 2023;  

 Art. 4 din O.M.E nr. 6223/ 04.09.2023 privind Metodologia de organizare si functionare 

a consiliilor de administraţie din unităţile de învăţământ preuniversitar; 

 Art. 18 din Regulamentul de organizare şi funcţionare a unităţilor de învăţământ 

preuniversitar, aprobat prin O.M.E. nr. 5726/ 06.08.2024, cu modificarile si completarile 

ulterioare; 

 O.M.E. nr. 6072/ 31.08.2023 privind aprobarea unor măsuri tranzitorii aplicabile la 

nivelul sistemului national de învăţământ preuniversitar şi superior; 

 Prevederile OME nr. 3069/ 15.01.2024 pentru modificarea anexelor nr. 1 și 2 la Ordinul 

ministrului educației nr. 6072/ 2023 privind aprobarea unor măsuri tranzitorii aplicabile 

la nivelul sistemului national de învățământ preuniversitar și superior; 

Având în vedere: 

 Procesul – verbal încheiat în cadrul Consiliului Profesoral al Liceului Teoretic “Mihail 

Kogalniceanu” din data de 06.09.2024, prin care au fost aleși membrii Consiliului de 

administrație din partea cadrelor didactice; 

 Dispoziția primarului comunei Snagov, nr. 418/ 09.09.2024 privind desemnarea 

reprezentantului său în Consiliul de Administrație al Liceului Teoretic “Mihail 

Kogălniceanu”, înregistrată cu nr. 3154/ 09.09.2024; 

 Hotararea Consiliului Local al Comunei Snagov nr. 70/ 06.09.2024, înregistrată la Liceul 

Teoretic “Mihail Kogalniceanu” cu nr. 2912/ 07.09.2023; 



 

Page 2 of 3 

 

 Adresa nr. 3474/ 25.09.2024, prin care Comitetul reprezentativ al părinților își 

desemnează membri în Consiliul de Administrație; 

 Adresa nr. 1/ 18.09.2024, prin care Consiliului Elevilor desemnează un membru în 

Consiliul de Administrație, înregistrată cu nr. 3309/ 18.09.2024; 

 Adresa nr. 3039/ 06.09.2024, prin care operatorul economic S.C. Bio Ferma Vlasia SRL 

desemnează un membru în Consiliul de Administrație; 

 Adresa nr. 3289/ 17.09.2024, prin care operatorul economic S.C. Euro Construct Trading 

98 SRL – Snagov Club desemnează un membru în Consiliul de Administrație; 

 

DECIDE: 

 

Art. 1. Începând cu data de 27.09.2024, pentru anul școlar 2024 – 2025, se constituie Consiliul 

de Administraţie al Liceului Teoretic “Mihail Kogălniceanu” Snagov, conform Art. 128, Alin. 2, 

lit. c, d, f din Legea Învăţământului Preuniversitar nr. 198/ 2023, coroborat cu prevederile OME 

nr. 6223/ 04.09.2023 privind Metodologia de organizare si functionare a consiliilor de 

administraţie din unităţile de învăţământ preuniversitar, cu următoarea componenţă:  

 Președinte – prof. Manolache Georgeta – Director Liceul Teoretic “Mihail Kogălniceanu”; 

 Membrii:   

 Prof. Ciobănică Florin Cristian – cadru didactic Liceul Teoretic “Mihail Kogălniceanu”; 

 Prof. Răducă Claudiu Gabriel – cadru didactic Liceul Teoretic “Mihail Kogălniceanu”; 

 Prof. înv. primar Măslină Nicoleta – cadru didactic Liceul Teoretic “Mihail 

Kogălniceanu”; 

 Prof. Voicu Valentina – cadru didactic Liceul Teoretic “Mihail Kogălniceanu”; 

 Frichiaş Ionuţ Alexandru – reprezentant Consiliul Local Snagov; 

 Matei Mirela – reprezentant Consiliul Local Snagov; 

 Mihai Agurița Dana – reprezentantul primarului Comunei Snagov; 

 Păun – Dobre Cristina – reprezentant comitetul de părinţi; 

 Ștefan – Manole Ana – reprezentant comitetul de părinţi; 

 Diaconescu Paula Andreea – reprezentantul elevilor; 

 Anghel Andreea – reprezentant operator economic Bioferma Vlăsia SRL; 



 

Page 3 of 3 

 

 Sucală Marius – reprezentant operator economic Euro Construct Trading 98 SRL – 

Snagov Club.  

Art. 2 Atribuțiile membrilor Consiliului de Administrație se vor desfășura în conformitate cu 

legislația în vigoare și sunt detaliate în anexa la prezenta decizie. 

Art. 3 Prezenta decizie se încredinţează membrilor Consiliului de Administratie de către 

directorul unității. 

 

Director, 

prof. Manolache Georgeta 

 


